Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 23/04/2024 - 07:52 5289/2024

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 781/2024

São Roque, 23 de abril de 2024.

Prezada Senhora,

Venho, por meio deste, cordialmente solicitar a
Vossa Senhoria que o Departamento de Obras providencie a roçada e
limpeza em toda a extensão da Estrada dos Venâncios, no bairro do
Pavão.

Ocorre que a via em questão está com a vegetação
lateral muito elevada, afunilando o fluxo na via e impedindo que transeuntes se
locomovam pela lateral da via. Assim, carros e pedestres estão sendo
pressionados a transitarem pelo centro da estrada, trazendo risco de acidentes
no local. Ainda, em relação à segurança, o mato alto também bloqueia a visão
dos motoristas na curva; impedindo a perfeita visualização de pessoas ou
veículos do outro lado da curvatura.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

THIAGO VIEIRA NUNES
(THIAGO NUNES)

Vereador

À
Ilustríssima Senhora
ENGª MARINA MAGALHÃES
MD. Diretora do Departamento de Obras da Prefeitura da Estância Turística de
São Roque – SP

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 27N55435K7Z0S468
		2024-04-23T12:42:08-0300